
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 41/2024-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento individualizados para la puesta en marcha y
optimización de planes de digitalización del pequeño comercio

El objeto del contrato de referencia es la prestación de servicios de asesoramiento personalizado para la puestaDescripción 
en marcha y optimización de planes de digitalización del pequeño comercio participante, con el objetivo de incrementar sus
ventas, dotar de herramientas digitales a los comerciantes y vendedores en mercados y capacitarlos de habilidades en el
sector TIC, de tal manera que se consiga fortalecer el tejido comercial municipal en su conjunto
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986099200
Correo Electrónico secretaria@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04 - Mercados Sostenibles: ayudas ayuntamientos para modernización
mercados

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRAFTIUM SL
NIF B94184785
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rúa Os Duráns 7, bajo
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Contacto

Teléfono +34 609358824
Correo Electrónico rtubio@craftium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Sitio Web https://www.sede.vilagarcia.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7f24694-7962-46e1-b6fb-5b8bac2ae872
https://www.sede.vilagarcia.gal


Lugar

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Plaza Ravella 1
(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Plaza Ravella 1
(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del material entregable. Entrega a cada participante de una guía de buenas prácticas y recomendaciones
personalizadas en formato digital

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Se otorgarán 8 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Calidad del material entregable. Entrega a cada participante de una guía de buenas prácticas y recomendaciones
personalizadas en formato papel



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Se otorgarán 2 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Disposición de una plataforma de teleformación para complementar las sesiones presenciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del número de sesiones/jornadas de asesoramiento presencial en el establecimiento del participante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por cada una de las sesiones ofertadas, hasta un máximo de 30Expresión de evaluación 

puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos = ((precio licitación-oferta a valorar) * (puntuación maxima)/(precio deExpresión de evaluación 

licitación-oferta más económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7YS%2F%2FdxK nqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013723439 |  2024-000747576 | Mon, 08 Jul 2024 09:34:01:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90264997344885975308116476868466836692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7YS%2F%2FdxKnqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

